
 

 
 

REGIONE DELL’UMBRIA 
GIUNTA REGIONALE  

_____________ 
 

Direzione     Regionale     Sanità     e    Servizi   Sociali 
 

SERVIZIO I – AFFARI GENERALI ED AMMINISTRATIVI, PERSONALE DEL SISTEMA SANITARIO 
REGIONALE, FORMAZIONE DEGLI OPERATORI E STRATEGIE DI COMUNICAZIONE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.     1177        DEL    14 FEBBRAIO 2007  

 
 
OGGETTO:  Aggiornamento Albo regionale degli animatori di formazione permanente 
                      per i corsi di aggiornamento obbligatorio dei pediatri di libera scelta 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la legge regionale 22 aprile 1997, n. 15 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni e la legge 
regionale 9 agosto 1991, n. 21 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il regolamento interno della Giunta; 
Viste le direttive della Giunta regionale per l’esercizio delle funzioni della dirigenza e degli  
uffici; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

                Visto che con D.G.R. n. 2317 del 4 aprile 1989 è stato istituito l’Albo regionale degli 
animatori di formazione permanente per i corsi di aggiornamento obbligatorio dei pediatri 
di libera  scelta; 
Considerato che con tale deliberazione si disponevano il periodico aggiornamento dello 
stesso e i requisiti utili ai fini dell’iscrizione; 
Viste le richieste di inserimento nell’Albo degli animatori di formazione permanente per i  
pediatri di libera scelta presentate dalle dottoresse: 
— Lavecchia Di Tocco Anna, 
— Usella Roberta, 
— Valentini Tiziana 
 
 
Considerato che le dottoresse Lavecchia Di Tocco, Usella e Valentini hanno partecipato al 
corso per animatori di formazione rivolto a pediatri di libera scelta, promosso dalla 
Regione Umbria ed organizzato dalla Scuola Regionale di Sanità, al quale sono stati 
attribuiti, da parte della Commissione regionale ECM n. 50 crediti formativi; 
 

 
 
 
 



                 
Considerato, quindi, che tutta la documentazione prodotta dai medici sopra indicati è  
conforme a quella prevista nella D.G.R. n. 2317 del 4 aprile 1989; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DETERMINA 
 

 
1. di prendere atto delle richieste presentate dalle dottoresse: 
— Lavecchia Di Tocco Anna, 
— Usella Roberta, 
— Valentini Tiziana 

 
che risultano essere in regola con i requisiti previsti dalla D.G.R. n. 2137/1989; 

 
2. di iscrivere i suddetti medici nell’Albo degli animatori  di formazione permanente per i 
pediatri di libera scelta che risulta aggiornato come da Allegato A), che fa parte integrante 
della presente determinazione e di disporne la sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Umbria; 

 
3. di trasmettere il presente atto alle Aziende sanitarie della regione; 
 
4. di dichiarare che l’atto non è di maggior rilevanza ed è immediatamente efficace. 

 
 
Perugia, lì 14 febbraio 2007 
 

 
 
 
 

 
 

Il dirigente responsabile del servizio 
GIULIANO COMPAROZZI 



Allegato A 
 
 
 
 
 
 

ALBO REGIONALE DEGLI ANIMATORI DI FORMAZIONE PERMANENTE 
 DEI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA 

 D.G.R. n. 2317 del 4 aprile 1989 
 

GENERALITA’ DATA DI 
NASCITA 

DOMICILIO SEDE DI SERVIZIO 

AQUILINI DANIELA 11/08/1958 VIALE SALVO D’ACQUISTO, 60 
– ALVIANO (TR) 

AZIENDA USL N. 4 

BERARDI CARLA  06/09/1952 VIA XX SETTEMBRE , 74 - 
PERUGIA 

AZIENDA USL N. 2 

BETTI PAOLO  08/06/1955 VIA ROMA, 46 - UMBERTIDE AZIENDA USL N. 1 
 

CARA SIMONETTA 11/03/1956 STR.CENTRALE UMBRA, 
17/B/5 - PERUGIA 

AZIENDA USL N. 2 
 

FRANCARIO STEFANO 05/03/1953 VIA MARSALA, 5 – SAN 
MARIANO (PG) 

AZIENDA USL N. 2 
 

LAVECCHIA DI TOCCO 
ANNA 

13/06/1954 VIA DONATORI DI SANGUE, 1 - 
TERNI 

AZIENDA USL N. 4 

PASSALACQUA 
FRANCO 

04/09/1950 VIA EUGUBINA, 32/A - 
PERUGIA 

AZIENDA USL N. 2 

TROIANIELLO 
GENNARO 

15/03/1953 VIALE 1° MAGGIO, 32/Q – TODI AZIENDA USL N. 2 

USELLA ROBERTA 24/11/1957 STRADA DEL FONDO - 
AMELIA 

AZIENDA USL N. 4 

VALENTINI TIZIANA 14/02/1955 VIA DANTE RICCI, 10 - 
ACQUASPARTA 

AZIENDA USL N. 4 

 
 


